
UPGRADE STEREO
Přinášíme informace o nové verzi STEREO 21, určené 
pro rok 2013. Ve zpravodaji najdete pokyny k objednávce 
a další aktuální informace.

INFORMAČNÍ NOVINY PRO ZÁKAZNÍKY A PARTNERY SPOLEČNOSTI JEŽEK SOFTWARE
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HLAVNÍ TÉMA

5. Upgrade STEREO verze 21 získáte za zlomek ceny nového 
programu. 

6. Se zakoupením upgrade programu zároveň získáte nárok na 
řadu služeb a dalších výhod zdarma.

7. K dispozici máte kvalitní a odborné poradenství. Všichni 
pracovníci oddělení péče o zákazníky se na vývoji a testování 
nových verzí významně podílejí. 

8. Technická podpora pro starší verze může být problematic-
ká a je za poplatek. 28. 2. 2013 skončí telefonická podpora 
zdarma i pro uživatele verze STEREO 20.

9. S firmou Ježek software máte jistotu dlouhodobé perspek-
tivy vývoje a podpory STEREA. Důkazem je již jednadvacátá 
verze, kterou vám nabízíme.

10. U firmy Ježek software máte vždy záruku 
nejvyšší kvality. Zkušený a kvalifikovaný 
tým Ing. Tomáše Ježka je 
garantem kvality.

10 důvodů pro upgrade 2013
1. Každý rok jsou do programu přidávány nové funkce, 

které vám výrazně usnadní práci. 

2. Nová verze vždy přináší vyšší uživatelský komfort. 
Jsou do ní zapracovány náměty uživatelů vycházející 
z praxe.

3. Aktuální verze je vždy upravena a nastavena v sou-
ladu s nově platnou legislativou.

4. Starší verze programu nemusí ani po nastavení přísluš-
ných parametrů aktuální legislativě odpovídat.
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Vy upgrade včas objednejte – my vám ho včas 
dodáme!
Objednávky, které obdržíme do 31. 12. 2012, budou odeslány 
v první vlně. Nedojde tady k žádným komplikacím ani pro uživatele 
zpracovávající mzdy. 

Vzhledem ke strojovému zpracování objednávek není 
možné jakékoli individuální vyřizování upgrade!

Celý proces expedice je automatizovaný a proto doká-
žeme předat všechny dobírkové zásilky první vlny 
České poště nejpozději  v pondělí 21. ledna 2013. 

Zásilky pak budou plně v režii České pošty a měly by být k dispozici 
na cílových místech do 31. ledna 2013.

Těmto uživatelům přijde objednávka s vyznačenou nulovou cenou 
pouze pro kontrolu údajů. V případě, že ke změnám údajů došlo, 
uveďte je do pravého sloupce a zašlete nám objednávku zpět. 

Jestliže ke změně údajů od zakoupení programu nedošlo, objednávku 
nezasílejte zpět, program vám přijde automaticky.

Ochranné období – kdo má upgrade zdarma?
Uživatelé, kteří zakoupili program od 1. září 2012, 
obdrží upgrade na verzi STEREO 21 automaticky 
ZDARMA v první vlně.

Možnosti distribuce upgrade STEREO 21
» Dobírkou – standardní a organizačně nejrychlejší způsob. Dobírku zvolte v případě, kdy budete požadovat zaslání programu na CD nebo 

zaslání příručky. Upgrade 2013 vám příjde poštou a zaplatíte ho doručovateli.

» Zálohovou fakturou – v tomto případě bude veškerá komu-
nikace probíhat elektronicky. Začátkem ledna 2013 vám 
e-mailem zašleme zálohovou fakturu s údaji pro platbu. Po její 
úhradě a po uvolnění verze STEREO 21 do distribuce, obdržíte, 
opět e-mailem, daňový doklad, registrační kódy, odkaz 
a návod na stažení a instalaci upgrade z internetu. 

Platbu zálohovou fakturou lze využít pouze pokud 
nebudete požadovat zaslání nosiče ani příručky 
a program si stáhnete z našich webových stránek.

Nezasílejte žádné platby předem bez námi vystaveného řádného dokladu s variabilním symbolem. Objednávka takovým dokladem není!

Převod licence na jiný subjekt
Sloupec Aktualizované údaje nelze využít pro převod 
licence na jinou firmu! 

Převod licence je nestandardní záležitostí a je potřeba jej řešit 
individuálně pomocí protokolu o převodu licence. 

Bližší informace vám poskytne obchodní oddělení společnosti 
Ježek software na telefonním čísle 487 522 449.

Instalace upgrade 2013 VZDÁLENOU SPRÁVOU
Všechny operace provedou naši technici...
...vy budete jen sedět u svého počítače a dohlížet na postup upgrade 
a převodu dat. Základní cena vzdálené správy je 900 Kč za hodinu 
(bez DPH). Ušetříte však mnohonásobně více za návštěvu svého IT 
specialisty nebo za výjezd konzultantů.

Zaškrtněte na objednávce zájem o upgrade vzdálenou 
správou – spojíme se s vámi a domluvíme podrobnosti!

Více informací získáte na všech linkách hotline na telefonních 
číslech 487 525 043, 487 525 743 nebo 487 832 855.
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Souhlasíte-li s navrženou a předtištěnou 
konfigurací programu, stačí pouze potvrdit 
objednávku a odeslat ji v přiložené obálce 
nebo e-mailem oskenovanou na naši adresu. 

1. Není potřeba vyplňovat žádné další údaje v ostatních sloupcích 
a kolonkách. O všechno se automaticky postaráme.

Chcete-li doobjednat modul, který jste dosud 
nepoužívali, uveďte ho do sloupce Požadovaná 
licence. 

Při fakturaci připočteme k ceně uvedené na objednávce ještě cenu 
doobjednávaného modulu. Na doobjednané moduly vám v rámci 
upgrade 2013 nabízíme slevu 20%.

Pokud chcete rozšířit typ licence programu, 
uveďte ji do sloupce Požadovaná licence. 

Při fakturaci připočteme k ceně uvedené na objednávce ještě cenu 
za rozšíření (a to pouze ve výši rozdílu mezi cenami požadované 
a původní licence).

V případě, že se rozhodnete některý z dosud 
používaných modulů neobjednat nebo chce-
te-li nižší typ licence, je třeba tyto informace 
uvést do sloupce Požadovaná licence. 

Fakturovat budeme samozřejmě pouze cenu za upgrade skutečně 
objednaných modulů a licencí.

Modul Z verze STEREO 18 Z verze STEREO 19 Z verze STEREO 20 Doobjednávaný modul

Účetnictví 3.600 Kč 2.400 Kč 1.200 Kč 4.800 Kč    6.000 Kč

Analýzy 1.800 Kč 1.200 Kč 600 Kč 2.400 Kč    3.000 Kč

Majetek 900 Kč 600 Kč 300 Kč 1.200 Kč    1.500 Kč

Sklady 2.700 Kč 1.800 Kč 900 Kč 3.600 Kč    4.500 Kč

Mzdy 3.600 Kč 2.400 Kč 1.200 Kč 3.600 Kč    4.500 Kč

Kancelář zdarma zdarma zdarma zdarma     zdarma

Ceny jsou platné pro licenci B, výsledná cena bude ovlivněna typem licence a počtem počítačů, na kterých budete STEREO provozovat.

Typ licence Popis licence Cena pro upgrade

A – light verze Zpracování jedné firmy na jednom PC Základní cena – 20%

B – základní cena Zpracování neomezeného počtu firem na jednom PC Základní cena

C – multiverze Zpracování neomezeného počtu firem na více PC Základní cena + 20 % za druhý a každý další počítač

D – síťová verze Zpracování neomezeného počtu firem v síti LAN Základní cena + 50 % za druhý a každý další počítač

Pro upgrade na STEREO 20 účtujeme za třetí a další počítače v licenci C pouze 10% a v licenci D pouze 25% ze základní ceny.

Z verze STEREO 20 Doobjednávaný modul

Sleva 20% na doobjednánímodulu v rámci upgradeCeník upgrade STEREO 21 (při zachování typu licence)

Všechny ceny jsou bez DPH. K ceně upgrade budou připočteny 
distribuční náklady ve výši 500 Kč (dokumentace, CD, dopravné 
a balné). Celková cena včetně DPH bude záviset na legislativě.

Nezasílejte platby předem, bez námi vystaveného řádného dokladu 
s variabilním symbolem. Objednávka takovým dokladem není!

Další informace

Objednávka a ceník upgrade STEREO verze 21
Vše potřebné jsme pro vás připravili, stačí jen potvrdit a odeslat nám zpět...
V příloze naleznete objednávku upgrade STEREO 21. Věnujte prosím pozornost jejímu vyplnění. Vyznačte případné změny –  název, doru-
čovací nebo fakturační adresu, telefonické kontakty, typ požadované licence a počet počítačů, na nichž bude program STEREO provozován 
(platí pro licence C a D). Tyto změny doplňte do sloupce Požadovaná licence. 

Pozornost věnujte údaji E-mail, protože od příštího roku budou některé materiály distribuovány výhradně elektronickou poštou.

Přímo na objednávce je předtištěna cena odpovídající vaší konkrétní konfiguraci, kterou evidujeme. Objednávku prosím pozorně 
prostudujte a ověřte, zda uvedená konfigurace odpovídá skutečnosti. V opačném případě doplňte správné informace do pravé části 
formuláře objednávky. Budete-li potřebovat při vyplňování objednávky poradit, kontaktujte nás na čísle 487 522 449, pošlete fax na číslo 
487 524 910 nebo napište e-mail na adresu obchod@jezeksw.cz. Naši pracovníci jsou připraveni vám pomoci.

Situace, které mohou při vyplňování objednávky nastat:

2.

3.

4.
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Cílem bylo lépe poznat naše zákazníky, abychom na základě obdrže-
ných informací dokázali lépe reagovat na jejich potřeby a požadavky. 
Jako motivaci k vyplnění jsme vyhlásili, že 3 vylosovaní respondenti 
obdrží upgrade svého programu pro rok 2013 zdarma. 

Uzávěrka pro odeslání odpovědí b yla stanovena na 30. 9. 2012 a jejich 
slosování proběhlo dne 19. 10. 2012. Celkem jsme obdrželi téměř 
1200 odpovědí, ze kterých jsme vylosovali tři výherce.

Všem, kteří dotazník vyplnili, děkujeme za spolupráci a výhercům 
srdečně gratulujeme!

Dotazník a upgrade pro rok 2013 zdarma
Jak jste pravděpodobně zaregistrovali, připravili jsme na našich internetových stránkách dotazník, který by měl sloužit k získání odpovědí 
na otázky týkající se nasazení a provozu našich programů.

1. #46211 CB Lípa s.r.o.
  Varnsdorf, licence 15A

2. #44059   Ing. Zdeňka Burešová
  Kolín, licence 11B

3. #51984 Autojeřáby Jurkovič s.r.o.
  Kladno, licence 29A

ADVIS – firma  s dlouholetou praxí v oboru nabízí následující služby:
» vedení účetnictví nebo daňové evidence
» účetní poradenství a účetní dohled
» odložení daňového přiznání a platby daně
» zpracování mezd a personalistiky
» zastupování na úřadech, účast při kontrolách
» poradenství při založení firmy
» pomoc při startu i realizaci podnikatelského záměru
» zavedení a nastavení vhodného ekonomického systému s možností 

následné dohledové spolupráce (precizní práce se softwarem s možností 
účasti u účetních závěrek – inventury účtů – zálohy dat atd.)

Alena Poldová, telefon 777 132 006, e-mail advis-ap@volny.cz

Speciální legislativní seminář s Mgr. Tomíčkem 
Novinky v zákoně o DPH od 1. 1. 2013
Středa 21. 11. 2012, Česká Lípa, Villa Hrdlička
Cena 1.900 Kč bez DPH
Mgr. Milan Tomíček – jeden z největších odborníků na výklad 
a praktické postupy DPH v České republice.

Přestože mediálně je vděčná především diskuze o výši sazeb 
DPH, novinek v zákoně o DPH je celá řada a v roce 2013 dojde 
ke změnám, které se dotknou všech plátců. Proto jsme pro vás 
připravili speciální seminář s jedním z největších odborníků na 
problematiku DPH u nás, s Mgr. Milanem Tomíčkem.

Objednat se můžete telefonicky na čísle 731 102 712, e-mailem na skoleni@jezeksw.cz nebo na www stránkách kurzů v sekci Školení, 
kde získáte i podrobné informace.

IN
ZE

R
CE

stavení vhodného ekonomického systému s možností 

Nabízím volnou kapacitu komplexního vedení účetnictví a mezd společnosti s ručením omezeným nebo akciové společnosti.



Obecné
» Při startu programu mohou být zobrazeny nové informace 

a aktuality, které jsou v plném rozsahu k dispozici na 
našich internetových stránkách.

» V nové verzi došlo k upřednostnění zálohování na jinou 
zálohu (např. USB) před zálohováním na diskety. Program 
tedy při ukončování nabízí automatickou zálohu na pevný 
disk a na jiné umístění.

» Pro lepší orientaci byla přejmenována ikona pro převod dat 
ze starších verzí.

» Při registraci programu program nově žádá potvrzení 
souhlasu s licenčním ujednáním.

» Nabídka Příslušenství dostupná na klávesové zkratce 
Ctrl+F8 je rozšířena o možnost přímého nastavení 
parametrů tisku a exportu.

» Do číselníku dokladů byla doplněna možnost lexikálního 
třídění podle zkratky.

DosBox
» Pro 64 bitové operační systémy je připravena verze 

STEREO 21 v prostředí DosBox.

» Je připraven převodní aparát ze starších verzí.

» Bez jakýchkoli komplikací lze zálohovat na externí médium 
(např. USB).

» Přímo v programu je umožněno nastavení zobrazení 
(případně celoobrazovkového režimu).

» Došlo k optimalizaci nastavení prostředí pro režim DosBox.
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Účetnictví
» Položky účetní pokladny umožňují přímé zadání informací 

o režimu přenesení daňové povinnosti dle §92 a-e po stisku 
klávesy F10. 

» Obsahuje-li položka v účetní pokladně informace o režimu 
přenesení daňové povinnosti dle §92 a-e, je informace 
o tomto režimu zobrazena i na tištěném pokladním 
dokladu.

» Došlo k aktualizaci bankovních formátů pro elektronickou 
komunikaci.

» Je-li v bankovních výpisech nastaven pohled s firmou, je na 
zkratce firmy umožněn odskok do adresáře firem a osob 
pomocí klávesy TAB.

» Při zadávání jednotlivých položek v agendě Banka je 
přebírán datum předchozí zadané položky daného výpisu 
(případně poslední datum účtování).

» Položky v agendě bankovní Výpisy je možno třídit pomocí 
kombinace kláves Shift+F5 dle pořadí pořízení, celkové 
částky nebo data

» Došlo k rozšíření možností klávesové zkratky F9 (rychlý 
skok na údaj) v agendách Účetní deník a Závazky 
a pohledávky.

Vybrané novinky ve STEREO 21

Rádi bychom vám přiblížili vybrané změny, které jsou 
v nové verzi 21 pro rok 2013 připraveny. 
Tento seznam není samozřejmě kompletní, neboť do 
upgrade se promítají také legislativní novinky a další 
úpravy, které zlepšují komfort ovládání programu 
STEREO a práce s ním.

STEREO 21 i v 64 bitových systémech
Jak jsme uvedli v zářijovém čísle našich novin, bylo na verzi 20 prováděno s vybranými uživateli testování provozu programu STEREO 
v prostředí Dos Box. Toto prostředí umožňuje využívání DOSového programu STEREO i v 64 bitových operačních systémech nižší licence 
(Home Premium). Běh programu STEREO a jeho praktické využití je, a to i dle potvrzení uživatelů, naprosto bezproblémový a není citelná 
žádná změna v komfortu práce.

Pro rok 2013 je již tedy k dispozici plně odladěná verze programu STEREO, která umožňuje využívání veškerých standardních funkcí 
programu. K dispozici jsou tedy veškeré tisky, exporty a další operace včetně zálohování na externí média (USB apod.).

Provoz STEREA v prostředí Dos Box však vyžaduje mít k dispozici i specifické parametry týkající se použitého rozlišení obrazovky a dalších 
specifických nastavení, která je již možno upravovat přímo z parametrů umístěných uvnitř programu a není tedy nutno zasahovat 
speciálně do konfiguračních souborů prostředí Dos Box.

Stále je však nutno mít na zřeteli, že program STEREO v tomto prostředí není vhodné provozovat v síťové verzi, a proto se v takových 
případech snažte získat buď 32 bitový operační systém, nebo systém vyšších licencí tzn. Windows 7 Professional nebo Ultimate, nebo 
zvažte přechod na ekonomický systém Ježek software DUEL.



k dispozici čtyři možné kombinace zadávání výrobních 
čísel, šarží a přepočtu jednotek.

» Maloobchodní pokladna podporuje zadání úhrady částečně 
v hotovosti a částečně bezhotovostně.

Majetek
» Došlo k úpravě číselníku odpisových skupin v případě 

mimořádných odpisů.  
» Zpřesněno chování přepočtu odpisového plánu v případech, 

kdy tento obsahoval již zaúčtované odpisy.

Kancelář
» Do evidence jízd byla pro cesty firemním vozidlem 

doplněna agenda pro vystavování a evidenci cestovních 
příkazů.

» Evidence jízd byla nově rozšířena o možnost uzavírání, tzn. 
vytváření archivu jízd.

» Zrevidovány součty ujetých kilometrů v tiskových sestavách 
knihy jízd.

» Zpřesněno účtování vystavených dokladů s odečtem záloh 
minulých let při jejich účtování.

Závěr
Tak jako každoročně, i letos byly do programu zapracovány, 
kromě výše uvedených, další stovky námětů, změn a doplňků.

Kompletní seznam změn a novinek bude jako obvykle součástí 
distribuce programu STEREO 21 a bude spolu s jeho vydáním 
zveřejněn na internetových stránkách www.jezeksw.cz.

Analýzy
» Byla rozšířena nabídka výstupů o sestavy srovnávající dvě 

zadaná období, sledující meziroční změny atp. 

» Nová možnost filtrovat pouze konkrétní stranu zvoleného 
(zvolených) účtů.

Mzdy

Součástí novinek a změn v modulu Mzdy budou 
samozřejmě také veškeré legislativní změny, které 
vstoupí v platnost od 1. 1. 2013. 

» V případě formuláře Příloha k žádosti o … byly z nápočtu 
vyloučených dob vypuštěny dny neomluvené absence. 

» Zpřesněn přepočet dovolené při ukončení pracovního 
poměru.

» V PDF formuláři Příloha č. 2 k vyúčtování zálohové daně 
je nově připravena možnost editace záhlaví tabulky.

» Byl mírně upraven formát tiskové sestavy Opis formuláře 
z výplatních pásek, aby nedocházelo k nekorektnímu 
exportu do formátu PDF.

» V tiskové sestavě souhrnných výplatních pásek s náklady 
byly optimalizovány výpočty.

» PDF formulář Přehled o platbě umožňuje použití 
dvojmístného čísla za IČ organizace pro zadání označení 
dílčího plátce atp.

Sklady
» Modul sklad obsahuje novou funkci pro přenášení položek 

dokladů mezi agendami pomocí zásobníku v nabídce 
F10. Funkce umožňuje v jedné agendě uložit položky do 
zásobníku (jak v aktuálním, tak v archivovaném dokladu) 
a po přechodu do druhé agendy připojit položky ze 
zásobníku k položkám aktuálního dokladu. 

» Tiskový výstup Kontrola množství pohybů (Sklad / Ostatní / 
Speciality) byla obohacena o variantu kontroly podrobně po 
dokladech.

» Mezi tiskové sestavy z fakturace byla doplněna tisková 
sestava pro Platební kalendář

» V parametrech ovládání maloobchodní pokladny jsou nově 

Vybrané novinky ve STEREO 21

Veškeré informace, které zveřejňujeme na našich 
www stránkách můžete nalézt na našich profilech na 
Facebooku, na Google+ a na Twitteru. 

Přihlašte se k odběru nebo ke sledování a už vám ne-
utečou žádné informace, zprávy ani novinky.


